ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2017 г. N 475

Об утверждении документации по планировке территории

Рассмотрев обращение генерального директора акционерного общества "Янтарьэнерго" И.В. Маковского об утверждении документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейного объекта регионального значения в области электроэнергетики, в соответствии со статьями 7, 45, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 3, 14 Закона Калининградской области от 5 июля 2017 года N 89 "О градостроительной деятельности на территории Калининградской области", заключением Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области от 15 августа 2017 года N 7339 "О соответствии проектной документации "Проект планировки территории с проектом межевания в его составе для размещения линейного объекта регионального значения "Строительство ПС 110 кВ Флотская. Строительство 2-цепной ВЛ 110 кВ от ПС 110 кВ Морская до ПС 110 кВ Флотская (в составе титула "Строительство ПС 110 кВ Флотская и двухцепной ВЛ 110 кВ Морская-Флотская") в границах муниципального образования "Балтийский муниципальный район" Калининградской области" требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также требованиям задания на разработку документации по планировке территории" Правительство Калининградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории с проектом межевания в его составе для размещения линейного объекта регионального значения "Строительство ПС 110 кВ Флотская. Строительство 2-цепной ВЛ 110 кВ от ПС 110 кВ Морская до ПС 110 кВ Флотская (в составе титула "Строительство ПС 110 кВ Флотская и двухцепной ВЛ 110 кВ Морская-Флотская") в границах муниципального образования "Балтийский муниципальный район" Калининградской области" (далее - документация по планировке территории).

2. Агентству по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области (Н.В. Васюковой):

1) обеспечить хранение документации по планировке территории;

2) направить документацию по планировке территории в муниципальное образование "Балтийский муниципальный район" Калининградской области в течение семи дней с даты вступления в силу настоящего Постановления;

3) в течение четырнадцати дней с даты вступления в силу настоящего Постановления разместить документацию по планировке территории в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

3. Главе администрации муниципального образования "Балтийский муниципальный район" Калининградской области (С.В. Мельникову) обеспечить опубликование документации по планировке территории в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации, за счет средств акционерного общества "Янтарьэнерго" и разместить документацию по планировке территории на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий

обязанности Губернатора

Калининградской области

А.А. Алиханов